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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): N. N. 100, od 
krštenja Santina Zlomislića 100.
Za crkvu u Blagaju: od krštenja Ga-
briela Marića 100. 
Za kapelu u Ortiješu (KM): Mato 
Rajić 100.
Za župni list (KM): Ante Sušac 10, 
Zdravko Šagolj 20, Žarko Buntić 10, 
Milka Miličević 10.
Kruh sv. Ante (KM): Ana Filipović 20.
Zavjeti: Mirjana Glibušić 10

Župni vjeronauk, ministrantski susret 
kao sekcije i probe zborova su po ust-
aljenom rasporedu. 

Biskupijsko hodočašće na grob bl. 
Alojzija Stepinca, 3. ožujka 2018. 
god.
Iz biskupije su nas obavijestili o 
zajedničkom hodočašću svih župa u 
Hercegovini na grob bl. Alojzija St-
epinca. Mi se pridružujemo ovoj hvale 
vrijednoj organizaciji te se planiramo 
uputiti prema Zagrebu.
Program za 3. ožujka 2018.
Polazak ispred župne crkve u 1 sat 
pposlije ponoća. Putuje se autoputom
- 10,30 - pokorničko bogoslužje u 
zagrebačkoj katedrali;
- 11,30 - sv. Misa koju predvodi naš 
biskup;
- Odlazak u crkvu Mati Slobode 
- Povratak nakon susreta sa salezijan-
cima 

Korizmeno pokorničko hodočašće 
naše župe u Gospino svetište u Hras-

no na Drugu korizmenu nedjelju, 
25. veljače 2018. god. 

OKVIRNI PROGRAM 
U SVETIŠTU:

Križni put – u 15:00 sati
Sveta ispovijed

Sveta Misa 

Bilo je lijepo prijašnjih godina vidjeti 
vas u Hrasnu. Neka i ove godine bude 
tako. 
Polazak i povratak neka bude osob-
nim automobilima.

- Prvi Petak je 2. ožujka. Mogućnost 
ispovijedi bit će pola sata prije 
večernje mise uz pobožnost Puta križa

- Mjesečni susret s članicama udru-
ge “Sv. Veronika” je u četvrtak, 1. 
ožujka nakon večernje sv. Mise.

- Sastanak s roditeljima 
prvopričesnika bit će 10. ožujka 
2018. god. u 11 sati.
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„ODSADA NEMOJ VIŠE GRIJEŠITI“
Ne postoji grupa za podršku koja 
se zove „Anonimni grešnici“, no 
kada bi i postojala, ja i ti bi de-
finitivno bili prvi koji bi ušli kroz 
njezina vrata. 
U našem životu postoje uvijek 
osobe koje će nas potaknuti na 
promjene. No najprije se moram 
susresti s jednom posebnom oso-
bom, Isusom! Čitatajući Bibliju, 
shvatiti ćemo da je ono što ja 
mislim o grijehu i što Isus misli o 
grijehu dvije skroz različite stvar-

nosti. Evanđelja su puna snažnih susreta gdje se grješnici susreću licem u lice s Isusom Nabro-
jat ćemo samo nekolicinu:  Šimun Cirenac, Samaritanka na zdencu, Zakej-carinik...
Biti slobodan od grijeha nije uvjet Isusove ljubavi. To je upravo zato što nas Isus voli pa, stoga, 
želi da budemo slobodni od grijeha. Da bismo razumjeli zašto važno je shvatiti što je grijeh 
uistinu.
Grijesi nisu grješni jer su „loši“ ili „prljavi“. Grijeh je grijeh jer je to neuspjeh iskrene ljubavi 
prema Bogu i našim bližnjima. On polako uništava našu vezu s Bogom i s drugima.
Često pokušaj svladavanja grijeha u našim životima može biti iscrpljujući. Mi želimo rasti i 
biti bolji, no i dalje smo opterećeni težinom naših pogrješaka. Čak se i sveti Pavao suočio s 
tom borbom pišući „Zbilja ne razumijem što radim: ta ne činim ono što bih htio, nego što 
mrzim- to činim“ (Poslanica Rimljanima 7, 15).
Stoga kako da slijedimo te instrukcije da ne griješimo više? Slijedimo primjer carinika i 
grješnika koje susrećemo iznova čitajući Evanđelje- približavajmo se Isusu!
Približi Mu se u Crkvi (stvarna grupa za podršku za grješnike!) 
Približi Mu se u sakramentu Pomirenja!
Najviše od svega, približi Mu se u sv. Misi gdje je On stvarno prisutan, no nemoj zanemariti u 
ovo vrijeme korizme i svakodnevnu osobnu molitvu.
Navodno je Majka Terezija često ohrabrivala svoje Misionarke Ljubavi da idu u kapelicu za 
klanjanje, sjede pred Gospodinom i mole, „Ovdje sam, Gospodine. Voli me.“ 
Ako je grijeh u suštini nedostatak ljubavi u tvom životu, onda ovo mora biti ono najbolje što 
možeš učiniti.
Provedi vrijeme s onim tko neće manje misliti na tebe, tko te nikada neće osuđivati i čije su 
milosti nove svako jutro. S ISUSOM!!!
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RASPORED SVETIH MISA
26. 2. 2018. - 4. 3. 2018.

2. KORIZMENA NEDJELJA
Mk 9, 2-10

U ono vrijeme: Uze Isus sa 
sobom Petra, Jakova i Iva-
na i povede ih na goru vi-

soku, u osamu, same, i preobrazi se 
pred njima. I haljine mu postadoše 
sjajne, bijele veoma – nijedan ih 
bjelilac na zemlji ne bi mogao 
tako izbijeliti. I ukaza im se Ilija 
s Mojsijem te razgovarahu s Isu-
som. A Petar prihvati i reče Isusu: 
»Učitelju, dobro nam je ovdje biti! 
Načinimo tri sjenice: tebi jednu, 
Mojsiju jednu i Iliji jednu.« Dois-
ta nije znao što da kaže jer bijahu 
prestrašeni. I pojavi se oblak i za-
sjeni ih, a iz oblaka se začu glas: 
»Ovo je Sin moj ljubljeni! Slušajte 
ga!« I odjednom, obazrevši se uo-
kolo, nikoga uza se ne vidješe doli 
Isusa sama.
Dok su silazili s gore, naloži im 
da nikomu ne pripovijedaju što su 
vidjeli dok Sin Čovječji od mrtvih 
ne ustane. Oni održaše tu riječ, ali 
se među sobom pitahu što znači to 
njegovo »od mrtvih ustati«.

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 26. veljače
7,30 - Danica Raguž za pok. oca GRGU, 
majku RUŽU i sestru ANICU
18 - Ob. Šakota za pok. STJEPANA i LU-
CIJU i sve pok. iz ob. Josipović i Kamenčić

Utorak, 27. veljače
7,30 - Ljilja Dragoje s djecom za pok. 
muža MARTINA (god.)
18 - Josip Marčinko za pok. suprugu 
RUŽICU i oca VIDOJA te majku 
ANUŠU

Srijeda, 28. veljače
7, 30 - Janja Vijačkić s ob. za pok. 
VESNU Antunović
18 - Nada Ištuk s djecom za pok. supruga 
DRAGU (5. god.) i sve svoje pokojne

Četvrtak, 1. ožujka
7,30 - Borka Nikšić za pok. rod. IVANA 
i ŠTEFICU, brata BRANKA i strica 
JAKIŠU
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Milka Puljić za pok. supruga 
ILIJU (god.) i sve pok. iz ob.

Petak, 2. ožujka, Prvi Petak
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Put križa
18 - Snježana Dragoje s ob. za pok. oca 
NIKOLU i djevera NIKOLU

Subota, 3. ožujka
18 - Marija Kordić za pok. brata MILU (m.) i 
ost. pok. iz ob. Franjić

Nedjelja, 4. ožujka, 3. KORIZMENA
“Bezimena” 
8 - Rana sveta Misa
9,30 Misa za đake
11 - Misa za narod 
 



RASPORED SVETIH MISA 5. 3. 2018. - 11. 3. 2018.
3. KORIZMENA NEDJELJA

Iv 2, 13-25

Ponedjeljak, 5. ožujka
7,30 - Ivka Stojanović za pok. supruga 
SMILJANA, brata JOZU i zaovu 
ANĐU
18 - Pavka Perić za pok. supruga 
BOŠKA (god.)

Utorak, 6. ožujka
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Igor i Snježana Dragić za pok. IL-
IJU i IVU Dragić te ŠIMUNA Zovku

Srijeda, 7. ožujka
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Zora Zovko s ob. za pok. supruga 
MATU

Četvrtak, 8. ožujka
7,30 - Ivanka Andrić s ob. za pok. ma-
jku ILKU, oca PERU, svekra IVANA, 
svekrvu ŠTEFICU i ost. pok. iz ob.
17,30- Euharistijsko klanjanje
18 - Đuro Marić za pok. rod. STOJANA 
i RUŽU

Petak, 9. ožujka
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Put križa
18 - Filomena Čečura za pok. supruga 
JAKOVA, IVU (m.), IVKU i MARU 
Čečura

Subota, 10. ožujka
7,30 - Ob. za pok. BOJU Perić (god.)
18 - Lucija Marijanović s ob.: Misa 
zahvalnica

Nedjelja, 11. ožujka, 4. KORIZMENA
“Sredoposna”
8 - Rana sveta Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Misa za narod 

Blizu bijaše židovska Pasha. 
Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. 
U Hramu nađe prodavače 

volova, ovaca i golubova i mjenjače 
gdje sjede. I načini bič od užeta te ih 
sve istjera iz Hrama zajedno s ovca-
ma i volovima. Mjenjačima rasu no-
vac i stolove isprevrta, a prodavačima 
golubova reče: »Nosite to odavde i 
ne činite od kuće Oca mojega kuću 
trgovačku.« Prisjetiše se njegovi 
učenici da je pisano: Izjeda me revnost 
za dom tvoj.
Nato se umiješaju Židovi i upitaju 
ga: »Koje nam znamenje možeš po-
kazati da to smiješ činiti?« Odgovori 
im Isus: »Razvalite ovaj hram i ja 
ću ga u tri dana podići.« Rekoše mu 
nato Židovi: »Četrdeset i šest godina 
gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga u 
tri dana podići?« No on je govorio o 
hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od 
mrtvih, prisjetiše se njegovi učenici 
da je to htio reći te povjerovaše Pismu 
i besjedi koju Isus reče.
Dok je boravio u Jeruzalemu o blag-
danu Pashe, mnogi povjerovaše u 
njegovo ime promatrajući znamenja 
koja je činio. No sam se Isus njima 
nije povjeravao jer ih je sve dobro 
poznavao i nije trebalo da mu tko daje 
svjedočanstvo o čovjeku: ta sam je 
dobro znao što je u čovjeku.

  Riječ Gospodnja.


